

DETERMINA DIRIGENZIALE del 29/12/2021

Oggetto: Autorizzazione a contrarre mediante affidamento diretto per il Servizio di consulenza ordinaria fiscale, amministrativa e societaria continuativa ed adempimenti fiscali connessi – anno 2022

L'anno 2021 il giorno 29 del mese di DICEMBRE

Il sottoscritto ing. **Marco Boselli**, in qualità di Procuratore Speciale di **S.A.BA.R. S.p.A.** in nome, per conto e nell'esclusivo interesse dell'intestata Società;

PREMESSO che si rende necessario affidare il servizio di consulenza ordinaria fiscale, amministrativa e societaria continuativa, comprensiva degli adempimenti fiscali connessi, al fine di garantire alla società un'adeguata tutela in ambito fiscale, amministrativo e societario;

RITENUTO di procedere mediante affidamento del servizio ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) D. Lgs. 50/2016 che consente l'affidamento diretto dei servizi di importo inferiore ad € 40.000,00, in ogni caso, in conformità con le modifiche introdotte dalla L. del 29/07/2021 n. 108 di conversione del D.L. semplificazioni del 31 maggio 2021, n. 77, art. 51 c. 2 lett. a);

PRESO ATTO che lo STUDIO MINGORI PROFESSIONISTI ASSOCIATI con sede in Reggio Emilia, in data 27/12/2021 ha presentato il seguente preventivo di spesa per l'anno 2022:

- euro 12.000,00 quale onorario complessivo annuo per consulenza ordinaria fiscale, amministrativa e societaria, comprensiva di adempimenti fisali connessi da erogare a favore di S.A.BA.R. S.p.A.
- euro 11.175,00 quale onorario complessivo annuo per consulenza ordinaria fiscale, amministrativa e societaria, comprensiva di adempimenti fisali connessi da erogare a favore di INIZIATIVE AMBIENTALI S.r.I.

per un importo complessivo di euro 23.175,00 (ventitremilacentosettantacinque/00) rimasto pressoché invariato rispetto al precedente anno;

DATO ATTO che S.A.BA.R. S.p.A. detiene una quota societaria all'interno di INIZIATIVE AMBIENTALI S.r.I.;

CONSIDERATO che lo **STUDIO MINGORI PROFESSIONISTI ASSOCIATI,** con sede in Reggio Emilia, fatturerà direttamente a S.A.BA.R. S.p.A. l'attività di consulenza prestata in favore di INIZIATIVE AMBIENTALI S.r.I.; di seguito, S.A.BA.R. S.p.A. provvederà a richiedere ad INIZIATIVE AMBIENTALI S.r.I. il relativo rimborso della somma versata;

CONSIDERATO che lo STUDIO MINGORI PROFESSIONISTI ASSOCIATI è lo Studio Commercialista che ha fornito consulenza e assistenza in materia fiscale, amministrativo e societario per gli anni passati, con professionalità e serietà; quindi, ha piena conoscenza della nostra realtà aziendale;

Per i motivi di cui in premessa

DETERMINA

- DI APPROVARE l'attività di consulenza e assistenza ordinaria fiscale, amministrativa e societaria continuativa, comprensiva degli adempimenti fiscali connessi di cui al preventivo del 27/12/2021 presentato dallo STUDIO MINGORI PROFESSIONISTI ASSOCIATI, con sede in Reggio Emilia, per un importo complessivo di euro 23.175,00;
- 2. **DI APPROVARE** l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 D. Lgs. n. 50/2016 per il Servizio di consulenza ordinaria fiscale, amministrativa e societaria continuativa ed adempimenti fiscali connessi anno 2022, con decorrenza dal 3 Gennaio 2022 e sino alla data del 31 Dicembre 2022, e di autorizzare la spesa per un importo complessivo presunto di euro **32.000,00** (IVA esclusa), tenuto conto dei relativi oneri















previdenziali, spese vive ed anticipazioni;

- 3. **DI AUTORIZZARE** lo **STUDIO MINGORI PROFESSIONISTI ASSOCIATI**, con sede in Reggio Emilia, a fatturare direttamente a S.A.BAR S.p.A. l'attività di consulenza prestata in favore di INIZIATIVE AMBIENTALI S.r.I.; di seguito, S.A.BA.R. S.p.A. provvederà a richiedere ad INIZIATIVE AMBIENTALI S.r.I. il relativo rimborso della somma versata;
- 4. **DI SOTTOPORRE** la liquidazione delle fatture alla disciplina prevista dal D.M. 24/10/2007 e s.m.i. relativa alla verifica del "Documento Unico di Regolarità Contributiva" (D.U.R.C.) nonché alle verifiche previste dal Decreto del M.E.F. n. 40 del 2008 e s.m.i. per le fatture di importo superiore a € 5.000,00 (IVA compresa);
- 5. DI PROCEDERE con la richiesta/assegnazione del Codice Identificativo di Gara (C.I.G.);
- 6. **DI IMPEGNARE** il soggetto affidatario al rispetto degli obblighi previsti dalla Legge n.136/2010 e s.m.i. relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari. Pertanto, il codice CIG comunicato dalla Ns. Società dovrà essere riportato su tutte le transazioni finanziare inerenti l'appalto;
- 7. **DI DARE ATTO** che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto ing. Marco Boselli, in qualità di Procuratore Speciale.

IL PROCURATORE SPECIALE (ing. Marco Boselli)

Moero Bood

